ЕДИНЫЙ ПРОТОКОЛ № 34
определения участников и подведения итогов продажи посредством публичного предложения в электронной форме по приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора», проводимого на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет.
	г. Печора
	                                            22.09.2025

Состав комиссии
На заседании комиссии присутствовали:
Буралкина С.И. - председатель Комитета - заместитель председателя Комиссии
Ямалова А.Н. - главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР "Печора" - секретарь Комиссии
Гинак Ю.А. - начальник отдела земельных отношений КУМС МР "Печора"
Канева М.С. - заместитель председателя – начальник отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»
Кравцова Е.И. - заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР "Печора"
Лысакова О.И. - и.о. начальника управления финансов МР «Печора»
Чечулина Н.С. - главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора».

Повестка дня:
Определение участников по продаже муниципального имущества                          муниципального района «Печора»:
Лот № 1 - Лот 1 – «Нежилое здание – здание склада № 1, кадастровый номер 11:12:1701004:931, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 90Л, одновременно с земельным участком»
Лот № 2: - «Мазутная насосная с оборудованием, кадастровый номер 11:12:1501001:427, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Набережный, пер. Северный, д. 6б, одновременно с земельным участком»
Лот №3 – «Административное здание, кадастровый номер 11:12:3401001:288, Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район Печора, сельское поселение Каджером, п. Каджером, ул. Ручейная, д.11 одновременно с земельным участком»
Лот №4- Здание гаража, кадастровый номер 11:12:1702003:2371, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6, одновременно с земельными участками
Лот № 5 – Нежилое здание – теплица, кадастровый номер: 11:12:0000000:1266 Республика Коми, г. Печора, п. Луговой, ул. Русанова, д. 3а одновременно с земельным участком
Продажа проводится в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» от 05.08.2025 № 247-р.
Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца –  www.pechoraonline.ru. от 08.08.2025 г.
Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Установили:
По лотам №1,2,3,5: на момент окончания приема заявок – 19.09.2025 г., в 17 час. 00 мин., заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.
Отозванных заявок – не
Не принятых заявок - нет.
Отказов в допуске к участию - нет.
По лоту № 4: на момент окончания приема заявок – 19.09.2025 г., в 17 час. 00 мин., поступило 2 заявки, что подтверждается записью в журнале приема заявок.
	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование/ФИО претендента
	Решение о принятии заявки
	Причина отклонения

	1
	251
	Общество с ограниченной ответственностью «Респект дом»
	Принята
	-

	2
	1908
	Дормидонтов А.С.
	Отклонена
	Подана без задатка

[bookmark: _Hlk209438172][bookmark: _GoBack]       Заявка от 19.09.2025 года № 1908, поданная участником Дормидонтовым А.С., не обеспечена на дату определения участников наличием денежных средств в качестве задатка на своем лицевом счете на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Комиссия приняла решение:
1. По лотам № 1,2,3,5 считать продажу посредством публичного предложения не состоявшейся в связи с отсутствием заявок на участие в продаже.
1. [bookmark: _Hlk209438005] По лоту №4 отказать в допуске к участию Дормидонтову А.С., заявка № 1908 от 19.09.2025 года (задаток не перечислен на электронную площадку http://utp.sberbank-ast.ru).
1. По лоту № 4:
1) признать общество с ограниченной ответственностью "Респект дом"- единственным участником торгов, заявка № 251 от 19.09.2025 года;
2) считать продажу посредством публичного предложения не состоявшейся в связи с принятием участия в продаже только одного участника.

 Подписи комиссии:
Буралкина С.И. ___________________
Ямалова А.Н. ___________________
[bookmark: _Hlk209432073]Гинак Ю.А. ___________________
Канева М.С. ___________________
Кравцова Е.И. ___________________
Лысакова О.И. ___________________
Чечулина Н.С. ___________________